
7 高市医発第 60号 

令和 7年 9月 18日 

各 位 

      一般社団法人 高知市医師会 

会長 船井 守 

高知市医師会認知症ケア委員会  

委員長 大久保 晃  

（令和 7年度）第3回高知市医師会認知症講演会のご案内 

初秋の候 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本会の活動につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当委員会では、今後ますます増加する認知症の人と家族を支えるため、認知症の診断・治療の現状

や最新情報等を共有し、かかりつけ医と認知症サポート医等の連携のもと、発症初期から状況に応じた支援を

行うとともに、医療と介護が一体となった支援体制の構築を図ることを目的として、講演会を毎年開催しており

ます。 

今年度はアルツハイマー型認知症の原因治療である抗アミロイドβ抗体薬の臨床治療が軌道に乗りつつあり、

さらに広く知っていただくことを目的にして、『軽度認知障害の早期発見早期治療について』をテーマに、下記日

程にて開催することといたしました。時節柄お忙しいことと存じますが、本研修の趣旨をご理解いただき、是非と

もご出席賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、本講演会は会員医師及び医療介護従事者を主な対象とし実施します。関係職種の職員のご参加に

ついて、ご高配方よろしくお願い申し上げます。 

 

 

  

 

 

 

 

 

日 時：令和 7年 10月 28 日（火）18：30～20：00 

会 場：総合あんしんセンター3階 大会議室 

対 象 者：会員医師、医療介護従事者 

単 位：日医生涯教育講座 

≪ＣＣ29認知能の障害：1単位、ＣＣ7医療の質と安全：0.5 単位≫ 

申込方法：参加申込書にご記入の上ＦＡＸまたは QR コードにて 

申込締切：令和 7年 10月 21日（火） 

【講演①】 

演題：軽度認知障害（ＭＣＩ）を見逃さない～早期発見のための実践的ポイント～ 

講師：高知医療センター こころのサポートセンター センター長 澤田 健 先生 

【講演②】 

演題：認知症診療におけるパラダイムシフト～抗アミロイドβ抗体薬とは～ 

講師：（医）治久会 もみのき病院 院長 森木 章人 先生 



（令和 7年度） 第3回高知市医師会認知症講演会 

参加申込書 

＜申込締切：令和7年 10月 21日（火）＞ 

下記事項をご記入のうえ、ＦＡＸにてお送りください。 

【ＦＡＸ番号】０８８－８７２－７２６２ 

 

医療機関名・施設名 
 

氏 名 
 職 種 

 

氏 名 
 職 種 

 

氏 名 
 職 種 

 

氏 名 
 職 種 

 

氏 名 
 職 種 

 

 

 

         

 

 

※総合あんしんセンター駐車場は、急患センター患者様が最優先となっておりますので、ご参加いただきます方のお

車でのお越しはご遠慮頂き、公共交通機関等をご利用くださいますようご理解ご協力を何卒よろしくお願い申し

上げます。 

【問い合わせ先】 

一般社団法人 高知市医師会 （担当：室巻） 

〒780-0850 高知市丸ノ内 1丁目 7-45-4 階 

TEL：824-8311 FAX：872-7262  

Mail：ymuromaki@kochi-med.or.jp 

     [参加申込ＱＲコード] 


